本人王宝彬，身份证号码
130925198110095816，自

2015年8月14日起，我未实际管理
和控制北京中禁文化传媒中心（有
限合伙），不在该中心担任任何职
务，该中心的一切经营行为与本人
无关，特此声明。

声明

北京环球新意物业管理有限公司（统一
社会信用代码：91110229690818458B）因
本公司公章、财务专用章、合同专用章、发票
专用章已遗失，凡与本公司有债务关系的单
位及个人，请在见报后一个月内来本公司确
权，否则视为自动放弃债权权利。

联系人:丁海兴18601569191

债务确权公告

李职权，身份证14032119811
1111551，2013年 3月份在保
定走失，至今未归，家人万分着
急，知其下落者速告。

父：李社文15833229478
母：李 民18233381648

必有重谢

寻人启事

北京宝业恒基投资有限公司（统一社会
信用代码：91110229769385229G）因本
公司公章、财务专用章、合同专用章、发票
专用章已遗失，凡与本公司有债务关系的
单位及个人，请在见报后一个月内来本公
司确权，否则视为自动放弃债权权利。

联系人:丁海兴18601569191

债务确权公告

北京环球新意百货有限公司（统一社会
信用代码：91110229690818490N）因本
公司公章、财务专用章、合同专用章、发票
专用章已遗失，凡与本公司有债务关系的
单位及个人，请在见报后一个月内来本公
司确权，否则视为自动放弃债权权利。

联系人:丁海兴18601569191

债务确权公告 本人袁也在此郑重的向徐女
士道歉，本人不应该对你进

行语言伤害，还在后面撒谎，伤害您
和您家人的名誉，使你身心收到创
伤，在此给您和您的家人带来的苦
恼我在这郑重道歉，不奢望你能原
谅但求你不要再因此苦恼

声明

叶 芭公司公 告
为了保护经销商和消费者的合法权益，维

护正常的市场秩序，本公司从未授权任何个

人、单位及网络平台在互联网上发布本公司的

产品售卖信息。自本公告发布之日起，请立即

停止一切侵权行为，否则本公司将对侵权行为

进行维权，并向侵权人处以人民币个人5万元

以上、单位20万元以上、网络平台50万元以上

的侵权理赔，并将对假冒伪劣和侵权行为予以

严厉打击。特此公告。

本公告长期有效！

公告单位：河南省叶芭之星植物保护有限公司

因苏州绿色农产品长三角配送基地项目即将开工建设，项目用地
范围内尚有坟墓未迁移，为了维护广大村民（坟墓主人）的合法权益，现
将该地块迁坟有关事宜予以登报通知：

一、坟墓需要搬迁的范围：苏同黎公路以西、前和尚港以南、打三
港后港和荡大港以北、吴淞江以东地块。

二、搬迁时间：请该地块范围内的坟主自登报之日起十五日内自
行将坟墓迁移，并到村委会进行相关登记，有关搬迁费用由村委会按相
关办法统一办理。

三、如逾期未迁移的，视为无主坟墓，将统一进行迁往吴淞公墓。
联系人：长巨村委会戴先生
联系电话：0512-65929152 13962102161
苏州市吴中区甪直镇车坊办事处长巨村委会
日期：2017年11月24日

坟墓迁移通告

东方凯德华（北京）国际商务会
馆有限公司、东方凯德华餐饮（北
京）有限公司由于房屋合同到期，
将于2018年 2月 28日同时闭店
停业，对此我们深表歉意！感谢广
大客户长期以来对我们的厚爱与
支持，仍持有本店消费卡的客户请
尽快来店消费。特此公告！

停业公告

刊登电话：010-67616666
遗失声明、注销公告、拍卖公告、

法院公告、送达公告、等其他广告

为了解决供暖不达标
问题，学者建议成立第
三方独立专家评估团，
由供暖方面有经验的
人才组成，对供热公司
的服务进行监督，给政
府在处理供热公司不
达标时提供专业意
见。一旦室内温度不
达标，持续多少时间、什
么情况下进行赔偿、怎
么进行赔偿，都由第三
方评估机构定。

民生视点

2017.11.30 星期四1010 CHINA REFORMCHINA REFORM DAILYDAILY

本版编辑：王 淼 gu8138@163.com 热线：（010）56805027

民生速递

焦点 FocusFocus

公 告

本报讯 记者黄赤橙报道

近日，广东省教育厅、广东省

招生委员会发布《关于2018

年深入推进普通高等学校考

试招生改革的通知》（以下简

称《通知》），并公开向社会征

求意见。

按照《通知》规定，2018

年起，广东拟将原第一批本

科、第二批本科两个招生录取

批次合并为“本科批次”，设置

本科和专科两个录取批次。

批次调整合并后，本科和

专科录取批次均设置一个平

行志愿组，15个院校志愿数，

每所院校设6个专业志愿、1

个是否服从专业调剂选项和1

个不服从调剂专业志愿。相

比2017年一本志愿组7个院

校志愿数和二本志愿组4个

院校志愿数，此次改革本科批

次院校志愿数共计增加4个，

并且取消了一本二本之间的

梯度。专科录取批次平行志

愿数也从12个增加为15个。

据介绍，“逐步减少录取

批次”是广东高考改革的趋

势所在。合并本科批次、增

加每个批次平行志愿数、取

消同一批次内不同志愿梯度

三方面改革，切实贯彻了国

务院全面深化考试招生制度

改革要求，体现了广东省教

育厅改革的决心。

□ 姜辰蓉 王 建 孙正好

我国北方地区目前已进入

供暖季。但新华社记者在多地

采访中发现，“冬季来了，暖气

不热”，却让一些居民备受煎

熬。专家指出，供暖是北方冬

季重要的民生工程，有关部门

要真正设身处地为群众着想，

才能确保每家每户温暖过冬。

守着暖气挨冻
投诉却遭冷遇

11月15日，陕西省西安市

进入供暖季，《西安市城市集中

供热管理条例》规定，采暖期内

室内供热温度不得低于16℃。

但家住西安南二环御城龙脉小

区的徐女士摸着家中冰凉的暖

气片，却丝毫感受不到温暖。

“我在家也得穿棉袄，晚上还得

开电热毯。”徐女士说。

家住黑龙江省嫩江县前伟

粮库家属楼的孙先生，则因家里

供热不达标，不得不“逃离”嫩江

去南方避寒。孙先生说，他住的

家属楼共有40多户，现在家里

的温度只有14℃左右，而嫩江

最低气温已接近零下30℃。“家

里太冷了，我这两天只能去南方

躲一躲。”他无奈地说。

一些居民反映，暖气不热，

他们找物业、找开发商、找供暖

企业和政府部门，但投诉效果

却不佳。“我们是小区供暖，因

为暖气不热，我们找了物业很

多次。但物业要不说是锅炉坏

了，等三四天就好了；要不说供

暖不稳定，等十几天就好了；最

后再去找，物业直接说‘解决不

了’。我们住户生气又无奈。”

徐女士说。

黑龙江省绥化市广播电视

城小区的刘先生说，因为供暖

问题，小区居民多次拨打投诉

电话，但供热公司一直让等

等。“可等一周了，还是不热，整

个楼都不热，尤其是晚上越来

越冷，晚上打投诉电话就没人

接了”。新华社记者拨通了为

这个小区供热的公司投诉电

话，一位工作人员接听电话后，

让记者联系检修工，联系上检

修工则让记者“再等等”。

供暖成本增加
原因多种多样

西安市“12345”市民热线

工作人员说，今年从11月 15

日开始，每天的各类投诉在

2000个左右，其中供暖问题的

投诉占了绝大多数。从居民

反映的问题来看，“多数都是

供暖温度不达标，没有达到市

政供暖标准”。

这位工作人员表示，供暖

温度不达标的原因很多，锅炉

出问题、管道损坏、管道维修等

都会导致供暖延迟或中断。另

外还有不少是因为物业私自控

制流量或气压不稳定；而供暖

延迟或目前还没有暖气的小

区，部分是因为“煤改气”涉及

更换管道与更换设备，一些程

序还没有走到位。

对此，也有居民分析认为，

供热不达标一部分可能是因为

老旧小区的二次供热管网老

旧、循环不畅，导致热损严重，

尤其是老旧小区较多，改造周

期较长，冬季供暖前的各项准

备、检修工作不足。也有居民

认为是供热公司存在“偷工减

料”的情况。“我们小区的供热

公司为了拿节能奖，供暖阀门

开得不大，温度经常无法达

标。”绥化市居民刘先生说。

而今冬面临煤炭供应紧张

形势，也使得供热成本提高。

哈尔滨市供热办相关负责人表

示，今年下半年煤炭市场供应

紧张，对今冬供暖形成不利。

供暖用煤高峰来临，但多数用

煤企业夏储煤不足，随着煤炭

涨价、供应紧张，提高了供热公

司成本。

黑龙江大学社会学教授

曲文勇表示，每到冬季供暖问

题凸显，其中一个重要原因是供

热单位服务意识淡漠，没有真正

树立冬季供暖是最大民生的意

识。尽管供热公司一般都建立

了供暖检修队伍，但由于供热服

务对象众多，有的供热公司检修

队伍数量少、服务观念差，导致

供热跑、冒、滴、漏等“老大难”问

题长期得不到解决。

供热不达标可投诉
服务意识有待提升

曲文勇认为，供暖也是一

种商品，居民缴纳供暖费，就是

花钱购买服务，如果室内温度

不达标，就是没有提供有效服

务，居民有权要求供热公司进

行赔偿。

为了解决供暖不达标问

题，曲文勇建议成立第三方独

立专家评估团，由供暖方面有

经验的人才组成，对供热公司

的服务进行监督，给政府在处

理供热公司不达标时提供专业

意见。一旦室内温度不达标，

持续多少时间、什么情况下进

行赔偿、怎么进行赔偿，都由第

三方评估机构定。

陕西省决咨委副主任石英

说，管道设备改造也好，维修也

好，应该确保在供暖开始前就

完工、而不是等到老百姓使用

时才临时抱佛脚。今后供暖还

要推广“弹性制”，即根据天气

情况随时决定是否供暖，这也

对相关部门的准备和应急工作

提出了更高的要求，一些单位

和部门不能“天下雪了才想起

修炉子”。

“民生问题无小事，供暖链

条中处于中上游的供暖部门、

监管部门、施工单位、开发商、

小区物业等每个环节都不能松

懈，只有多方实实在在地把好

每一关，设身处地地为百姓着

想，才能确保下游每家每户舒

心过冬。”石英说。

寒冬来了 为何他们守着暖气挨冻
□ 潘 晔 杨绍功 陈 刚

“八成首付”“最低 8%的

中签率”、众筹买房、裹着棉

被彻夜排队……近期，有的

城市万人抢房的“盛况”引发

舆论关注。在限购、限售、限

价、限贷等政策调控下，一些

地方一二手房价倒挂，引发

抢购新房。

出现这一现象，不是房地

产市场调控太严了，恰恰是调

控不够全面、改革不够深化。

当前，房地产市场调控进入

“深水区”，调控难度加大。市

场越是焦虑越要稳定预期，市

场越是疯狂越要深化改革，在

改革前进的道路上不能失去

方寸、丢了耐心。

限价等调控目的，不是

限制新房开盘价的单边作

业，也不是要“捂”住房价，更

不是为了统计数字“好看”。

首先，短期楼市调控应

当让位于长效机制，朝着“房

子是用来住的”方向，建立长

效机制，逐步扩大对公共租

赁住房的土地供给，着重满

足外来务工人员、新就业大

学生等城市“夹心层”和困难

群众的住房需求，进一步缩

小贫富差距，促进房地产市

场的供需平衡。

其次，做大做好资本市

场，增加优质投资品供应，扩

大投资渠道，引导资金从房

地产市场转向其他市场。降

低房地产业投资收益，从金

融上掐断投机炒房的明沟暗

道，引导投资进入实体经济，

转移到急需支持的产业发展

中去。

另外，严格按照房地产

的功能定位，坚决守住不发

生系统性风险底线，厘清主

要矛盾，配套政策措施，实现

短期和长期机制的协调一

致，将改革不断引向深入。

如此多管齐下，稳定预期，兼

顾短期与长远利益，做细做

实，这样才能推动房地产市

场平稳健康发展。

防“炒房”须深化改革

本报讯 记者张勋飞报道

乘长风而来兮，载明月以

归……诗仙李白，翩然而

至。这是11月3日由中国歌

舞团和马鞍山歌舞团联合打

造的大型民族舞剧《李白》首

场演出的场景，这标志着第

29届马鞍山中国李白诗歌节

在安徽马鞍山拉开了序幕。

民族舞剧《李白》，以全

新的创作理念和艺术视角，

对唐代大诗人李白进行了一

次具有人文情怀的回望与演

绎，台下观众既能领略大唐

宫廷的华美，亦能体验驰骋

沙场的紧张，还能感受李白

内心世界的孤独与广大，为

广大观众带来古韵悠然的艺

术享受。

本次诗歌节活动内容丰

富：举办民族舞剧《李白》首

映式、第五届“李白杯”全国

诗歌颁奖活动、研讨“中国诗

歌之城”建设标准及联盟工

作交流会、百位诗人及百名

学者赴当涂青山拜谒诗仙活

动、全国群星获奖作品巡演，

以及第32届“江南之花”群众

文化活动等14场演出、12场

论坛和15个主题展览。

2018广东高考一本二本合并批次录取

第29届马鞍山中国李白诗歌节开幕

□ 孙 超

这一年多来，家住南昌的理

发师蔡维润，开始上门给凤凰洲

片区的高龄老人理发。东华理

工大学国际经济与贸易系的大

一学生徐晓丽，最近也在这里当

起了英语家教。

蔡维润和徐晓丽的“兼职”，

都是无偿服务。但与一般的志

愿服务不同，他们的服务都被一

个叫“凤凰洲志愿服务集散中

心”的专门机构实时调度。

南昌凤凰洲片区常住人口

5万多人，属农民拆迁还建房人

口聚集地，困难特殊群体多。辖

区老年人有3970人，其中空巢、

孤寡、高龄、残疾老人184人；青

少年儿童2156人，其中贫困、留

守家庭儿童有72人。

无论是高龄老人拨打专门

设立的400热线请求理发、陪护

等服务，还是贫困留守儿童表达

参加补习或课外兴趣活动的诉

求，集散中心都会集中需求、统

一分发，推送到相应的个人或组

织那里。

资源统筹
爱心涓流汇成河

为了将民众的诉求与分

散的志愿者有效对接，成立志

愿服务集散中心的想法应运

而生。凤凰洲管理处在集散

中心安排了 5名专职人员，负

责全辖区内志愿服务工作的统

筹协调。集散中心首先建立了

完整的社区居民情况台账，对

哪些居民需要哪类服务、分散

行动的个人志愿者和有意向

入驻的社会组织情况都做了

梳理统计。

“供需两端了然于胸，集散

中心的中介作用就变得更加明

晰了。”凤凰洲管理处党委书记

魏小根说。最终，集散中心形成

了“居民点单、中心派单、志愿者

接单”的“三单制”服务模式。

社区居民熊火财年轻时学

得一手理发手艺，退休后他在社

区继续发挥余热，对于行动不便

的居民，他主动联系，免费上门

理发。如今中心成立后，老熊的

事业后继有人。他组织的“爱在

凤凰”理发师志愿服务队伍日渐

壮大，理发师蔡维润就是其中一

员，“以前没有集散中心，哪怕我

想做好事也不知道谁有需要。

现在我只要等派单电话，就可以

随时出发。”

除了整合辖区内的志愿者，

集散中心还先后联合了南昌京

淦应急救援中心、南昌慈善义工

协会、南昌青少年发展基金会等

23家社会公益组织开展志愿服

务活动。从党员干部到普通群

众，再到社会组织的不断加入，

志愿服务的涓涓细流正在汇成

大河。

精准对接
打通最后一公里

家住凤凰洲某回迁小区的

小伟、小雪兄妹俩，他们的父母

不识字，家里也非常贫困。临

近小升初考试，小伟的英语和

数学有点不太好，这可愁坏了

他的奶奶。

“像这样有特定需求的家教

志愿服务，不容易找，市场上的

价格又相对昂贵。”凤凰洲志愿

服务集散中心主任程燕玲接受

《人民日报》记者采访时说，收到

很多家庭的课外辅导诉求后，集

散中心发现现有的社区内资源

已无法满足孩子们的需求。后

来，中心发现东华理工大学青年

志愿者协会正好可以提供这样

的服务。经过中心牵线搭桥，如

今每周六下午，都有固定的大学

生志愿者入户辅导15名困难家

庭的孩子功课。

75岁的魏金龙老人长期受

肝病困扰，退休金捉襟见肘，心情

也比较抑郁。在向集散中心表达

诉求不久后，中心给老人列出了

一张服务清单。除了上门理发，

还有上门家电维修、医生志愿者

义诊、陪伴志愿者陪聊等。

敬老爱老志愿服务队伍、关

心下一代志愿服务队伍、助残助

困志愿服务队伍、平安创建志愿

服务队伍、爱心共筑党员志愿服

务队伍，在凤凰洲志愿服务集散

中心的整合下，服务于当地群众

的5支志愿服务队伍已经初具

规模，点单、派单、接单的服务模

式已经走上正轨。从一开始的

十几名党员干部带头，到后来

200多人的队伍，再到如今带动

600多名各界群众参与，凤凰洲

志愿服务集散中心已为居民服

务8000余次。2016年集散中

心被评为全国学雷锋示范站、南

昌市首届“最佳志愿服务组织”。

您 点 单 我 派 单 志 愿 服 务 不 落 单
江西南昌凤凰洲片区打造“志愿服务集散中心”，以“居民点单、

中心派单、志愿者接单”的模式，进行实时调度、对接双方需求

北京大兴西北京大兴西红门地区红门地区
举办专场举办专场招招聘会聘会
11 月 27 日，北京大兴西

红门地区举办专场招聘会，为

该地区在安全隐患大排查、大

清理、大整治专项行动过程中

因安全隐患风险突出而关停

的“三合一”“多合一”场所中

的人员提供新的就业机会。

图为招聘会现场。

刘关关 摄